2023年 11月 7日

報道機関各位

平素よりご高配を賜り、誠にありがとうございます。

浜松科学館では、高校生以上限定のナイトミュージアム「夜の科学館」を毎月

第 2金曜日 17:01 から開催しています。

常設展に加え、毎月異なるテーマに沿った様々なコンテンツが楽しめます。11

月のテーマは「体：身体を知ろう」。日頃の疲れを癒すプラネタリウム特別投

映「当日の星空+熟睡プラ寝たリウム」や、サイエンストーク「身体を知ろう」、

一時的に甘味を感じなくなる「ギムネマ茶体験」などを開催します。

科学を通して見たさまざまな物事について大人が楽しく学び、考える機会と

なることを意図しています。ぜひ取材くださいますよう、お願いいたしま

す。

※プログラム一覧は別添

１ 名称 夜の科学館

２ 日時 2023年 11月 10日(金) 17:01〜20:00

３ 場所 浜松科学館みらいーら（浜松市中区北寺島町 256-3）

４ 内容 2023年度の夜の科学館では、常設展をご覧いただけることに加え、毎月異なるテー

マに沿った様々なコンテンツをご用意しました。ミュージアムショップやカフェも

営業。「大人がワクワクする科学館」を楽しんでみませんか？

５ 料金 【常設展入場料】大人 600円 中人（高校生）300円

【常設展入場料+プラネタリウム 1回分観覧料】大人 1,100円 中人（高校生）550円

※ミニワークショップの参加費は別途

6 対象 高校生以上（中学生以下は入場不可）

高校生以上限定ナイトミュージアム 11月テーマは「体」

「夜の科学館」11月 10日に開催

本件についてのお問い合わせ

浜松科学館 広報担当（加藤）

Tel：053-454-0178 E-mail：info@mirai-ra.jp